servidores não poderá ultrapassar a quantia de R$ 700,00 (setecentos reais), incluída no limite, 

quando for o caso, a indenização adicional por trecho. 

§ 2º O valor da diária para deslocamento no território nacional concedida aos 

servidores não poderá ultrapassar a quantia de R$ 1.085,00 (um mil e oitenta e cinco reais), 

incluída no limite, quando for o caso, a indenização adicional por trecho. (Redação dada pela 

Portaria CNMP-PRESI nº 149 de 22 de maio de 2025) 

§ 3º Os servidores em deslocamento que integrarem a mesma equipe de trabalho dos 

membros da Presidência ou da Secretaria-Geral perceberão valores de diárias idênticos,